

Dodatečné informace č. 47i

Název veřejné zakázky: **Dodávka a implementace informačního systému pro dohled nad hazardními hrami**

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie pod značkou 2016/S 067-117416

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí

Sídlo: Letenská 15/525, Praha 1

IČO: 00006947

DIČ: CZ00006947

**Osoba oprávněná
jednat za zadavatele:** Dipl.-Ing. Miroslav Hejna

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace:

Dotaz č. 1

Pilotní provoz je podle struktury jednotlivých plánovaných kroků vyjmenovaných v článku 2.2.1, Přílohy č. 4 (Popis realizačních etap Díla) součástí Etapy 1B. Ovšem v odstavci, který popisuje Pilotní provoz je uvedeno, že bude následovat až po dokončení (akceptaci) Etapy 1B.

Dotaz:

Je nebo není tedy Pilotní provoz Release 1 součástí Etapy 1B v délce trvání 7 měsíců, které na Etapu 1B jsou dle přílohy číslo 4 vymezeny? Žádáme o přesnou specifikaci, v jaké etapě se bude provádět Pilotní provoz Release 1 a co bude součástí akceptace etapy 1B v navrženém milníku dle přílohy číslo 4 kapitoly 2 Přehled realizačních etap, obrázek Hlavní milníky projektu Fáze 1B, konečný termín T+11 s popisem Release 1 v ostrém provozu.

Odpověď

Zadavatel upravil Zadávací dokumentaci, pilotní provoz není požadován ani pro release 1, ani release 2.

Dotaz č. 2

Zadavatel v požadavku SP18 požaduje pasivní přístup zobrazení databáze technického zařízení. Tento typ interakce však, dle Přílohy 1.2, Analytická dokumentace. Tabulka 1, není uveden.

Může zadavatel upřesnit tento požadavek?

- a) Může zadavatel objasnit pojetí „pasivního přístupu“?*
- b) Požadavkem zadavatele je nárok na analýzu dat do databáze v časové frekvenci hodiny, minuty, sekundy. Požaduje zadavatel evidenci těchto údajů ve stejném detailu?*
- c) Jaký objem herních dat předpokládá zadavatel z těchto herních zařízení? Je objem zahrnutý v předpokládaném odhadu objemu herních dat?*
- d) Budou data provozovateli do systému AISG pravidelně zasílána minimálně jednou týdně, nebo budou zasílána na vyžádání? Je možné specifikovat přesný interval zasílání dat?*
- e) Může zadavatel specifikovat formáty dat z databáze technických zařízení? Budou sjednocena do jednotného formátu pro všechny typy zařízení?*

f) *Může zadavatel objasnit požadavek na analýzu dat v rozsahu pět let zpět, když požadavkem na archivaci těchto dat v analytické databázi jsou tři roky?*

Odpověď

Požadavek SP18 byl odstraněn, Zadavatel nepožaduje využívat AISG pro pasivní přístup do IS provozovatelů.

Dotaz č. 3

ZD uvádí počet uživatelů v testovacím a vývojovém prostředí. Je stanoveno 10 uživatelů. Počet uživatelů je stejný pro vývojové, testovací a dokumentační prostředí. Jde o přístup per prostředí, tzn. 10 uživatelů v každém prostředí? Proč je stanoven omezený počet uživatelů u tak robustního řešení? Počet licencí kancelářských nástrojů, ale i licencí pro vývojové a testovací prostředí je klíčový pro stanovení ceny a sestavení seznamu licencí. Může zadavatel upřesnit tuto informaci?

Odpověď

Kapitola 1.6 přílohy č. 6 Smlouvy uvádí požadavek na přístup 10 pracovníků Objednatele nebo SPCSS k „vývojovému a dokumentačnímu prostředí“ (definovanému v kap. 1.6 Smlouvy), které je součástí „Testovacího/vývojového prostředí“, definovaného v Příloze č. 1 Smlouvy. Jde tedy o jediné, jasně definované prostředí a jasně definovanou sadu nástrojů v něm. Kapitola 1.6 dále uvádí „Tímto se rozumí centrální serverové části těchto prostředí“, požadavek tedy nezahrnuje klientské kancelářské nástroje. Požadavek stanovuje pouze počet přístupů pro pracovníky Objednatele, návrh licencování přístupů pracovníků Dodavatele je záležitostí Dodavatele podle potřeb jeho realizačního týmu.

Kapitola 1.9 přílohy č. 6 Smlouvy uvádí požadavek na 10 pojmenovaných nebo 5 konkurenčních licencí testovacích nástrojů pro pracovníky Objednatele a SPCSS. Tyto testovací nástroje jsou chápány jako jedna sada nástrojů pro řízení a provádění testů, nezávislá na prostředí AISG, ve kterém jednotlivé fáze testů probíhají. Opět jde pouze o požadavek na licence pro potřeby Objednatele, návrh a pokrytí potřeb realizačního týmu Dodavatele je otázkou Dodavatele.

Dotaz č. 4

V příloze Smlouvy č.1.4. Popis realizačních etap Díla je pro pilotní provoz etapy 1B (Release 1) uvedeno, že je plánován po dokončení etapy 1B. Není ale zcela zřejmé, zda je započten do času pro etapu 1B na obrázku Hlavní milníky projektu v kapitole 2 této přílohy. Dotaz: Je pilotní provoz Etapy 1B v délce 2 měsíců započten do času po milník T+11 na obrázku Hlavní milníky projektu, tzn. předpokládá se v čase T+11 již uzavření pilotního provozu etapy 1B?

Odpověď

Zadavatel upravil Zadávací dokumentaci, pilotní provoz není požadován ani pro release 1, ani release 2.

V Praze dne 30. 9. 2016

.....
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna
náměstek pro řízení sekce 09